LXXXVI. Post quae retulit Caesar, *capiendam virginem in locum Occiae, quae septem et quinquaginta per annos, summa sanctimonia, Vestalibus sacris praesederat: egitque grates Fonteio Agrippae et Domitio Polloni, quod, offerenda filias, de officio in Rempubl. certarent.* praelata est Pollonis filia, non ob aliud, quam quod mater eius in eodem coniugio manebat. nam Agrippa discidio domum imminuerat. Et Caesar, quamvis posthabitam, decies sestertii dote solatus est.

LXXXVII. *Saevitiam annonae incusante plebe, statuit frumento pretium, quod emptor penderet, hisque numos se additurum negotiatoribus in singulos modios.* Neque tamen ob ea *Parentis Patriae, dela-tum et antea, vocabulum adsumsit, acerbeque incre-puit eos, qui Divinas occupationes, ipsumque Domi-num dixerant.* unde angusta et lubrica oratio sub Principe, qui libertatem metuebat, adulacionem oderat.

LXXXVIII. Reperio apud scriptores Senatores que eorundem temporum, Adgandestrii, Principis Cattorum, lectas in Senatu litteras, quibus mortem Arminii promitterebat, si patrandae neci venenum mit-teretur: responsum esse, non fraude, neque occultis, sed palam et armatum Populum Romanum hostes suos

ulcisci. qua gloria aequabat se Tiberius priscis Imperatoribus, qui venenum in Pyrrhum regem vetuerant; prodiderantque. Ceterum Arminius, abscedentibus Romanis et pulso Maroboduo, regnum affectans, libertatem popularium adversam habuit, petitusque armis, cum varia fortuna certaret, dolo propinquorum cecidit: liberator haud dubie Germaniae, et qui non primordia Populi Rom. sicut alii Reges Ducesque, sed florentissimum imperium lacescierit: proeliis ambiguus, bello non victus. septem et trinqua annos vitae, duodecim potentiae explevit: caniturque adhuc barbaras apud gentes; Graecorum analibus ignotus, qui sua tantum mirantur: Romanis haud perinde celebris, dum vetera extollimus, recentium incuriosi.

C. CORNELII TACITI

AB

EXCESSV DIVI AVGVSTI

A N N A L I V M

LIBER TERTIVS.

BREVIARIVM LIBRI.

CAP. I. *Agrippina, cum urna ferali, magno planctu passim excipitur.* 2. *Funerum solemnia.* *Primores urbis obvii.* 3. *Tiberius, Augusta et Antonia publico abstinent.* 4. *Moeror publicus.* 5. *Tiberius, parcus visus in honorando funere,* 6. *excusat se et populum erigit.* 7. *Iustitium omissum.* *Drusus ad Illyricum.*

TACITVS I.

G